
UCHWAŁA NR XIX/156/2016
RADY GMINY CHYBIE

z dnia 12 lipca 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Chybie

uchwala co następuje

§ 1. Dokonać zmiany dochodów budżetu Gminy na rok 2016:
dzia

ł rodzaj dochodu treść zmniejszenie zwiększenie

600 Transport i łączność 0,00 403 418,00

dochody majątkowe

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

0,00 403 418,00

758 Różne rozliczenia 0,00 41 618,26
dochody bieżące subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 8 000,00

dochody bieżące
wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego

0,00 115,70

dochody majątkowe
wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego

0,00 33 502,56

razem 0,00 445 036,26

§ 2. Dokonać zmiany wydatków budżetu Gminy na rok 2016:
dzia

ł rozdział rodzaj wydatku treść zmniejszenie zwiększenie

600 Transport i łączność 5 800,00 435 219,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 800,00 435 219,00

wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 800,00 0,00

wydatki 
majątkowe

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziełem środków europejskich 0,00 435 219,00

750 Administracja publiczna 0,00 3 000,00
75022 Rady gmin 0,00 3 000,00

wydatki bieżące wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 0,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,00 90 683,00
80101 Szkoły podstawowe 0,00 8 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 lipca 2016 r.

Poz. 4078



wydatki bieżące wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 0,00 8 000,00

80104 Przedszkola 20 000,00 54 947,00

wydatki bieżące wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 20 000,00 29 147,00

wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 25 800,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 27 736,00

wydatki bieżące wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 0,00 17 736,00

wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 27 628,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 27 628,00

wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 27 628,00

Razem 25 800,00 556 530,00

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

- dochody budżetowe  - 34.538.020,84 zł

- dochody bieżące  - 31.966.863,61 zł

- dochody majątkowe  - 2.571.157,23 zł

- wydatki budżetowe  - 36.078.779,91 zł

- wydatki bieżące  - 30.856.546,91 zł

- wydatki majątkowe  - 5.222.233,00 zł

- deficyt budżetu w wysokości 1.540.759,07 zł pokryty zostanie przychodami z tytułu:

- zaciągniętych pożyczek  - 35.980,00 zł

- wolnych środków  - 1.504.779,07 zł

§ 4. W uchwale budżetowej na 2016 rok:

1. załącznik nr 3 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia przychodów i rozchodów budżetu 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2. załącznik nr 15 do uchwały budżetowej dotyczący zadań inwestycyjnych w 2016 roku otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3. załącznik nr 14 uchwały budżetowej dotyczący udzielonych w roku 2016 dotacji otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Chybie

Leszek Josek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4078



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XIX/156/2016

Rady Gminy Chybie

z dnia 12 lipca 2016 r.

Treść Kwota

Przychody budżetu ogółem 2 331 930,07

w tym:

1. pożyczki 35 980,00

1.1.  poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Chybie - etap II zadanie 3 35 980,00

1.2.  modernizacja kotłowni GOZ 0,00

2.     wolne środki 2 295 950,07

2.1.  środki na pokrycie deficytu 1 504 779,07

        2.2. środki na spłaty pożyczek 791 171,00

Rozchody budżetu ogółem 791 171,00

w tym:

1.  spłata pożyczek 791 171,00

1.1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 791 171,00

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2016 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4078



do Uchwały nr XIX/156./2016

Rady Gminy Chybie 

w tym

na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o których mowa w 

art..5 ust.1 pkt 2 i 3

10 Rolnictwo i łowiectwo 451 158,00 200 000,00

1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 451 158,00 200 000,00

budowa przyłaczy kanalizacyjnych 120 000,00 0,00

budowa systemu kanalizacji w ramach etapu II 121 158,00 0,00

ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez 

uporządkownie gospodarki wodno - ściekowe na terenie Aglomeracji Chybie
200 000,00 200 000,00

zarurowanie rowu wzdłuż ul. Moniuszki między posesjami 2 i 3 10 000,00 0,00

600 Transport i łączność 2 346 893,00 688 669,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 280 300,00 0,00 

budowa chodnika wraz z ścieżką rowerową przy ul. Wyzwolenia na obszarze 

skanalizowanym
850 000,00 0,00 

przebudowa chodnika przy ul. Bielskiej wraz z odwodnieniem - etap I 380 300,00 0,00 

budowa ciągu pieszego na skrzyżowaniu ul. Cieszyńskiej z ul. Kopernika w 

Mnichu
50 000,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 1 066 593,00 688 669,00 

przebudowa parkingu w Centrum Zaborza - dokumentacja 30 000,00 0,00 

budowa przepustu pod ul. Bielską w Chybiu obok P. Bronowskiego 5 000,00 0,00 

wykonanie nawierzchni asfaltowej ul. Zawala od posesji nr 3 do skrzyżowania z ul. 

Podgroble
100 000,00 0,00 

wykonanie odwodnienia i nawierzchni asfaltowej na ul. Kretej 688 669,00 688 669,00 

wykonanie odwodnienia ul. Mickiewicza w Chybiu - na odcinku od zbiegu z ul. 

Norwida do ul. Wyzwolenia - poprzez wykonanie dokumentacji 

technicznej/projektowej oraz budowę nowego rurociągu odprowadzającego wody 

opadowe i uliczne

25 000,00 0,00 

przebudowa odcinka drogi gminnej wraz z przepustem pod ul. Wojska Polskiego 

w rejonie skrzyżowanie z ul. Ogrodniczą
15 400,00 0,00 

dokumentacja budowy chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Wojska Polskiego od 

skrzyżowania z ul. Kopernika do ul. Pod Dudnią
30 000,00 0,00 

zarurowanie 32 metrów rowu przy ul. Miarki rurami o średnicy min. 50 cm i 

zasypanie ich tłuczniem do poziomu jezdni 
29 824,00 0,00 

budowa zjazdu z ul. Wojska Polskiego na teren gminny za Przedszkolem 

Publicznym w Mnichu
39 200,00 0,00 

poszerzenie ul. Kochanowskiego 3 500,00 0,00 

wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Skośnej 50 000,00 0,00 

dokumentacja przebudowy i poszerzenia ul. Polnej 50 000,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 565 000,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 565 000,00 0,00 

Załącznik nr 2

z dnia 12 lipca 2016 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2016 ROKU

dział rozdział treść inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

z tego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4078



wykonanie dokumentacji projektowej i budowa centrum sportowo - rekreacyjnego 

w Mnichu
125 000,00 0,00 

wykonanie ogrodzenia terenu pod centrum rekreacji przy ul. Wojska Polskiego 21 000,00 0,00 

dokumentacja miejsca integracji mieszkańców gminy Chybie 0,00 0,00 

dokumentacja modernizacji trybuny zadaszonej wraz z widownią 30 000,00 0,00 

wykup gruntu pod rondo na skrzyżowaniu ul. Bielskiej z ul. Cieszyńską 330 000,00 0,00 

modernizacja kotłowni gazowej budynku GOZ Chybie z zastosowaniem OZE 0,00 0,00 

nawodnienia płyty głównej stadionu poprzez budowę studni wierconej wydajnej na 

dwa boiska
10 000,00 0,00 

wykonanie ogrodzenia i bramy na długości Domu Strażaka 9 000,00 0,00 

wykupy gruntów pod drogi gminne 40 000,00 0,00 

750 Administracja publiczna 60 000,00 0,00 

75023 Urzędy gmin 60 000,00 0,00 

rozwój e-usług w Gminie Chybie 60 000,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 248 081,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 187 000,00 0,00

tor przeszkód 0,00 0,00

dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Zarzecze - Frelichów 187 000,00 0,00

75414 Ocbrona cywilna 18 000,00 0,00

zakup namiotu pneumatycznego 18 000,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 43 081,00 0,00

zapasowe ujęcie wody dla ludności 43 081,00 0,00

758 Różne rozliczenia 34 377,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 34 377,00 0,00 

rezerwa na dofinansowanie wydatków majątkowych 34 377,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 929 800,00 830 000,00

80101 Szkoły podstawowe 890 000,00 830 000,00

termomodernizacja SP1 780 000,00 780 000,00

dokumentacja termomodernizacji SP 2 50 000,00 50 000,00

dokumentacja Sali gimnastycznej przy ZSP w Zaborzu 60 000,00 0,00

80104 Przedszkola 25 800,00 0,00

wykonanie ogrodzenia PP Mnich 25 800,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 14 000,00 0,00

zakup zmywarki do oddziału zamiejscowego PP Chybie 10 000,00 0,00

zakup patelni elektrycznej - PP Mnich 4 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 549 674,00 2 250,00

90002 Gospodarka odpadami 20 700,00 0,00

wykonanie ogrodzenia PSZOK 20 700,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 526 724,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Darwina od torów do ul. Świerkowej 164 560,00 0,00

zabudowa lampy w rejonie ul. Czereśniowej w Zaborzu wraz z wykonaniem 

dokumentacji. Rejon kościoła i zjazdu do sklepu pomiędzy istniejącymi punktami 

oświetleniowymi 

7 000,00 0,00

zabudowanie 3 lamp na ul. Podgroble: za posesją nr 50, przed posesją nr 56 

(podwójny słup przed transformatorem), naprzeciwko posesji nr 64 
11 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4078



wykonanie oświetlenia na ul. Świerkowej 87 510,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Podleśnej 15 000,00 0,00

wykonanie oświetlenia bocznego odcinka ul. Tuwima 35 000,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Krótkiej 20 000,00 0,00

dokumentacja i wykonanie oświetlenia ul. Krucza 19 428,00 0,00

wykonanie dokumentacji oświetlenia ul. Świerczewskiego na odcinku od ul. 

Gwardii Ludowej do ul. Świetlistej
26 113,00 0,00

wykonanie dokumentacji oświetlenia ul. Darwina na odcinku od ul. Świerkowej do 

ul. Czereśniowej
12 718,00 0,00

wykonanie dokumentacji oświetlenia ul. Asnyka 11 906,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Huberta 28 474,00 0,00

dokumentacja i wykonanie 1 pkt  oświetlenia na skrzyżowaniu ul. Cichej i ul. 

Wiśniowej
5 500,00 0,00

montaż lampy oświetlenia ulicznego na skrzyżowaniu ul. Miarki z ul. Czereśniową 3 315,00 0,00

dokumentacja oświetlenia: początek ul. Polnej do skrzyżowania z ul. Olchową 11 000,00 0,00

wykonanie oświetlenia: początek ul. Polnej do skrzyżowania ul. Polnej z ul. 

Olchową
40 000,00 0,00

zabudowa 1 lampy na ul. Zawala obok posesji P.Lapczyk 5 000,00 0,00

zabudowa lampy ul. Olchowa/ul. Polna 7 500,00 0,00

wykonanie 1 pkt oświetlenia ul. Skowronkowa 11 200,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Leśna/ul. Poranna 4 500,00 0,00

90095 Pozostała działalność 2 250,00 2 250,00

dokumentacja placu zabaw w Zarzeczu 2 250,00 2 250,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 0,00

wykonanie dokumentacji systemu wentylacji budynku GOK ul. Cieszyńska 5 000,00 0,00

92116 Biblioteki 30 000,00 0,00

modernizacja sieci komputerowej w GBP 30 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 250,00 2 250,00

92695 Pozostała działalność 2 250,00 2 250,00

dokumentacja siłowni zewnętrznej w Zaborzu 2 250,00 2 250,00

Razem wydatki 5 222 233,00 1 723 169,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4078



Załącznik nr 3

do Uchwały nr XIX/156/2016

Rady Gminy Chybie 

z dnia 12 lipca 2016 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji - dotacja podmiotowa Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 851 85153 Gminny Ośrodek Kultury 10 000

2. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 534 800

3. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 227 830

772 630

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 851 85158 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Bielsko - Biała 4 380

2. 852 85205 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Cieszyn 9 433

3. 921 92116
Dotacja celowa na finansowanie kosztów inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych - Gminna Biblioteka Publiczna 
30 000

43 813

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - Ochotnicze Straże Pożarne
90 000

2. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - wymiana bramy garażowej OSP Chybie
13 000

3. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - wymiana bramy garażowej OSP Zaborze
22 000

4. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - remont elewacji i dachu OSP Zarzecze
11 000

5. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - wymiana pieca c.o. OSP Mnich
15 000

5. 801 80104
Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - 

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek"
420 680

6. 801 80149
Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - 

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek"
859 320

7. 851 85154

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - świetlice socjoterapeutyczne, organizacja 

wypoczynku letniego

83 000

8. 900 90001
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - Gminna Spółka Wodna
10 000

9. 926 92605

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i 

społeczeństwa gminy

206 500

1 730 500Ogółem

Ogółem

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2016 ROKU

Ogółem

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2016 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4078


		2016-07-19T06:32:27+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




